
Copia 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI  

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 105 del 15/07/2008 
 
Oggetto: ADESIONE   AL PROGETTO  ''PULIAMO IL MONDO'' ANNO 2008 -  

INIZIATIVA DI VOLONTARIATO AMBIENTALE  
 

L’anno duemilaotto il giorno quindici del mese di Luglio, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 09.00, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO SI 
PES SOLANGE SI 
PESSIU RICCARDO NO 
PILI ALESSANDRA SI 
   
  
Ne risultano presenti n.5 e assenti n.1 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS ANNA MARIA 
 

Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  

 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 Il Segretario Comunale Il Presidente 
  (MELIS ANNA MARIA)  (PISCEDDA VALTER) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _16/07/2008____________ 
 
Elmas,__________   

    Il Segretario Comunale 
               (MELIS ANNA MARIA) 

 
 



«Copia» 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI  

 

 
 
 

Ufficio: TECNICO  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 11/07/2 008 N. 117 
 
Oggetto: ADESIONE   AL PROGETTO  ''PULIAMO IL MONDO'' ANNO 2 008 -  

INIZIATIVA DI VOLONTARIATO AMBIENTALE 
 

 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente eseguibile   ⁮ Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER ⁭ PES SOLANGE                      ⁭ 

ENA ANTONIO ⁭ PESSIU RICCARDO                 ⁭ 

FADDA FABRIZIO ⁭ PILI ALESSANDRA               ⁭ 

 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Anna Maria Melis 
 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che    il Coordinamento Nazionale puliamo il Mondo c/o Fondazione 
legambiente innovazione- via G. Vida n° 7 Milano , con nota  trasmessa via fax in data 26 
Giugno 2008    ha invitato l’Amministrazione Comunale  alla partecipazione della 
manifestazione “ Puliamo il Mondo 2008“, iniziativa  di volontariato ambientale prevista per 
il 26-27 e 28  Settembre 2008; 

Dato atto  che  il termine ultimo per l’adesione è il giorno   15 Luglio 2008; 

Ritenuto  di valutare   l’iniziativa  in oggetto altamente formativa  per i ragazzi  che Vi 
parteciperanno. 
 
Ritenuto  opportuno aderire alla manifestazione con la previsione  di 300  partecipanti. 
 

Dato atto  che per l’adesione all’iniziativa è necessario dotarsi di appositi Kit, ( contenente  
cappello con visiera, pettorina, guanti gommati, bracciali catarifrangenti, n° 2 bandiere,n° 5 



«Copia» 

 3 

pieghevoli informativi, n° 3 cartelli Area Pulita,,  n° 1 Diploma, n° 1 pieghevole 
organizzativa e n° 1 scheda assicurazione); 
 

Dato atto  che  50 Kit hanno un costo di € 305,00 ( somma esente di iva) e che pertanto la 
spesa da sostenere  è pari a €  1.830,00 per l’acquisto di n° 300 Kit;  

 
Acquisito  il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile di 
Ragioneria ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 

DELIBERA 

Per quanto  sopra esposto di aderire  alla manifestazione “ Puliamo il Mondo 2008“, 
iniziativa  di volontariato ambientale prevista per il 26-27 e 28  Settembre 2008;  

Di  dare  incarico  all’ufficio di competenza  per  il successivo  atto d’impegno delle somme 
pari a €1.830,00 sul capitolo 213529 Impegno 591/08 per l’acquisto di n.300 kit, come da 
premessa, ritenuti necessari per lo svolgimento della manifestazione; 

Di rendere il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente seguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lg. n. 267/2000; 

 

 

PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 
 Il Responsabile 

                          ROMINA PILIA 
 

 


